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مجموعه تكتا شامل استودیوهای مختلفی است كه برخی برنامه های تلویزیونی 
در آنجا ضبط می شود. یكی از این برنامه ها »لوبیا فردا زود بیا«ی شبكه آموزش 
است كه گروه از سال گذشته در یكی از استودیوهای این مجموعه مستقر 
شده اند و برنامه ضبط می كنند. پس از هماهنگی با حراست این مجموعه 
باید تا انتهای خیابان را طی كنیم تا به استودیوها برسیم. خودروی واحد سیار 
معمولا مقابل استودیوهای برنامه ها مستقر می شود، بهترین نشانی برای 
یافتن لوكیشن این برنامه است. چادر سیاه ضخیمی مقابل در سوله كشیده 
 شده و صدای موسیقی برنامه شنیده می شود. با احتیاط و بدون سر و صدا 

وارد می شویم. 
از همان بدو ورود با دكور شاد و رنگارنگ و بادكنك های زیبایی مواجه می شویم 
كه ما را با خود به دنیای كودكی مان می برد. عمو قناد و بازیگران در حال ضبط یكی 
از آیتم های برنامه هستند. چهار دوربین در نقاط مختلف استودیو قرار دارد كه 

تصویربردارها با ماسك و گوشی هایشان پشت هركدام از دوربین ها ایستاده اند. 
میز صدا و نور هم در گوشه ای از استودیو قرار دارد و همچنین مهرداد یكتا همراه 
كیبوردش كنار یكی از تصویربردارها مستقر شده است. روی سقف هم نورهای 
بسیاری قرار دارد كه همگی روشن است و فضا را در این روزهای گرم تابستانی 
گرم تر و غیرقابل تحمل تر می كند. البته كرونا روی این پروژه هم تاثیر گذاشته و 
باعث شده تا از تعداد عوامل كاسته شود. با این حال همه اعضای این گروه در 
تلاشند تا به واسطه این برنامه لحظات شادی را برای بچه ها رقم بزنند تا كمی از 
استرس ها و نگرانی ها و فشارهای عصبی این روزها كاسته شود. بازیگران این 
برنامه لباس های رنگین و كلاه هایی به رنگ دستمال گردن هایشان به تن دارند. 
اینجا همه چیز رنگارنگ است و فضای شادی را ترسیم می كند. از پنجره های 
دكور گرفته تا لباس های بازیگران و بادكنك ها همه از رنگ های شاد استفاده 
شده است. یك نمایشگر هم روی دیوار نصب شده كه عكس یك لوبیا روی آن به 
نمایش درآمده است. با ورود ما برنامه متوقف شده اما پس از سلام و احوالپرسی 

و خوشامدگویی مجید قناد و همكارانش ضبط برنامه ادامه پیدا می كند.
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 عملکرد رسانه ملی 
در 2 ماه ابتدایی سال درباره 

موضوعات اقتصادی
اداره كل آمار و توسعه فناوری اطلاعات سازمان 
صداوســیما، آمــار عملكــرد شــبكه های رســانه 
ملــی را در دو ماه ابتدایی ســال با موضوع شــعار 

سال و اقتصاد مقاومتی اعلام كرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی رســانه ملــی، بنــا بــر 
، معاونت های برنامه ســاز درخصوص  ایــن آمار
شــعار سال »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی« 
در فروردیــن امســال 2106ســاعت و 57دقیقــه 
برنامــه تولیــد كرده انــد كــه ســهم شــبكه های 
سراســری رادیویــی 468ســاعت و 46دقیقــه، 
شــبكه های سراســری تلویزیونی 425ساعت و 
27دقیقه، شبكه های استانی رادیویی 157ساعت 
و 53دقیقــه، شــبكه های اســتانی تلویزیونــی 
628ساعت و یک دقیقه، شبكه های برون مرزی 
رادیویــی 30ســاعت و 51دقیقــه، شــبكه های 
برون مــرزی تلویزیونــی 71ســاعت و 33دقیقه، 
بخش های خبری رادیویی 151ساعت و 40دقیقه 
و بخش هــای خبــری تلویزیونــی 172ســاعت و 

46دقیقه برنامه بوده اســت.
بنا بر این گزارش، از شبكه های رادیویی سراسری 
59دقیقــه، از  213ســاعت و  رادیواقتصــاد بــا 
شبكه های تلویزیونی سراسری شبكه ایران كالا با 
170ساعت و شش دقیقه، از شبكه های رادیویی 
اســتانی رادیوتهران با 21ســاعت و 53دقیقه، از 
شبكه های تلویزیونی سیمای مركز مازندران با 
33ســاعت و 55دقیقه، از شبكه های رادیویی 
برون مرزی رادیو ارمنی با پنج  ساعت و 58 دقیقه و 
از شبكه های تلویزیونی برون مرزی شبكه جام جم 
بــا 17 ســاعت و 48 دقیقــه، در ایــن زمینــه بیش 
از ســایر شــبكه ها برنامه با این موضوع پخش 
كرده انــد.  همچنیــن در مجموع 324 ســاعت و 
26 دقیقه خبر از شبكه های رادیویی و تلویزیونی 
سراسری، استانی و برون مرزی پخش شده است 
كه ســهم بخش های خبری سراســری رادیویی 
42ساعت و دو  دقیقه، بخش های خبری سراسری 
تلویزیونــی 68 ســاعت و 38 دقیقــه، بخش های 
خبری استانی رادیویی پنج ساعت و 59 دقیقه، 
بخش های خبری استانی تلویزیونی 103ساعت و 
سه دقیقه، بخش های خبری برون مرزی رادیویی 
103ســاعت و 39 دقیقــه و بخش هــای خبــری 
برون مــرزی تلویزیونی یک ســاعت و پنج دقیقه 

بوده است.

معاونت هــای  عملكــرد  آمــار  زمینــه  ایــن  در 
»اقتصــاد  ع  موضــو بــا  ســازمان  برنامه ســاز 
میــزان  بــه   1400 اردیبهشــت  در  مقاومتــی« 

4895 ساعت و 33 دقیقه بوده است.
شــبكه های سراســری رادیویی با 1416ســاعت و 
13 دقیقــه، شــبكه های سراســری تلویزیونــی بــا 
1203ســاعت و 36 دقیقــه، شــبكه های اســتانی 
رادیویــی 400ســاعت و 13 دقیقــه، شــبكه های 
اســتانی تلویزیونــی 1219ســاعت و 36 دقیقــه، 
شــبكه های برون مــرزی رادیویــی 14ســاعت و 
23 دقیقــه، شــبكه های برون مــرزی تلویزیونــی 
خبــری  بخش هــای  26 دقیقــه،  و  55ســاعت 
رادیویــی 190ســاعت و 51 دقیقــه و بخش هــای 
خبری تلویزیونی 395ساعت و 15 دقیقه برنامه 

با این موضوع روانه آنتن كرده اند. 
سراســری  رادیویــی  شــبكه های  میــان  از 
از  28 دقیقــه،  663ســاعت و  بــا  رادیواقتصــاد 
شــبكه های تلویزیونی سراسری شبكه  ایران كالا 
با 484ســاعت و 14 دقیقه، از شبكه های رادیویی 
اســتانی رادیوتهــران بــا 104ســاعت و 44 دقیقــه، 
از شــبكه های تلویزیونــی ســیمای مركــز قــم بــا 
58ســاعت و 53 دقیقــه، از شــبكه های رادیویــی 
برون مــرزی رادیو ارمنی با سه ســاعت و 18 دقیقه 
و از شبكه های تلویزیونی برون مرزی 55ساعت 
و 26 دقیقه شــبكه  العالم با 19ســاعت و 21 دقیقه 
برنامــه در پرداختــن به موضوع اقتصاد مقاومتی 

پیشرو بوده اند. 
همچنین از مجموع 586ساعت و شش دقیقه 
خبــر پخش شــده در ایــن زمینــه از شــبكه های 
اســتانی  سراســری،  تلویزیونــی  و  رادیویــی 
و برون مــرزی ســهم اخبــار سراســری رادیویــی 
سراســری  اخبــار  37 دقیقــه،  و  111ســاعت 
تلویزیونی 120ســاعت و 19 دقیقه، اخبار اســتانی 
رادیویــی 14 ســاعت و 20 دقیقــه، اخبــار اســتانی 
اخبــار  39 دقیقــه،  و  269 ســاعت  تلویزیونــی 
برون مــرزی رادیویــی 64 ســاعت و 54 دقیقــه 
و اخبــار برون مــرزی تلویزیونــی پنــج  ســاعت و 

17 دقیقه خبر و گزارش بوده است.

یون رادیو و تلویز

عموقناد و دوستانش 
جمعه هرهفته  با شبکه 
آموزش مهمان بچه های 
ایران هستند

عکس:
چاوش هماوندی

مهم ترین 
نکته ای که در 
برنامه سازی برای 
کودکان ونوجوانان 
باید مد نظر 
داشت این است 
که با بچه ها به روز 
حرکت کنیم و از 
شیوه های قدیمی 
استفاده نکنیم

عضو هیــات رئیســه مجلس شــورای اســلامی گفــت: آمریــكا و برخی از كشــور های 
غربی، سانسورچی هایی حرفه ای هستند و نحوه سانسور آنان نیز بسیار پیچیده 
و حرفه ای اســت. آنان باید بدانند كه با این اقدامات خود راه به جایی نمی برند و ما 

همچنان اهداف خود را برای تقابل با آنان دنبال خواهیم كرد.

حجت الاسلام علیرضا سلیمی با اشــاره به توقیف دامنه اینترنتی سایت »پرس تی 
وی« از ســوی آمریكا گفت: ما این روز ها در دنیا با مقوله اســتبداد رسانه ای مواجه 
هستیم و شما دیدید كه در اینســتاگرام هم با پست ها و صفحات شخصیت های 

ما چه برخورد هایی انجام دادند و بسیاری از صفحات را مسدود كردند.

وی بیــان كــرد: كســانی كــه دســت بــه تحریــم رســانه های دیگــر كشــور ها می زنند، 
بزرگتریــن فریبــكاران بین المللی هســتند و ایــن تحریم هــا صرفا نمونــه ای از دروغ 
گویی و فریبكاری آنان اســت؛ چرا كــه همــواره دم از آزادی بیان و حمایــت از حقوق 

بشر می زنند.

سلیمی: آمریکایی ها سانسورچی هایی حرفه ای هستند

خبر 

گزارش پشت صحنه برنامه »لوبیا فردا زود بیا« که از شبکه آموزش پخش می شود

4  دهه با عمو قناد

استودیویی شاد در مجموعه تکتا

 از بین بچه های دهه های 50 تا 70  كمتر كسی پیدا می شود كه با برنامه های عمو قناد خاطره نداشته باشد. عمو قنادی به وسعت خانواده بزرگ 

زینب علیپور طهرانی

رسانه

ایران كه حدود چهار دهه است عموی بچه های ایران است. مجید قناد كه سال هاست برای مخاطبان كودك و نوجوان برنامه اجرا و تهیه می كند 
و می سازد و این اواخر آیتم »بیدار شو« در برنامه »صبح بخیر ایران« را هم اجرا می كرد، نوروز امسال با برنامه تركیبی »لوبیا فردا زود بیا« میزبان 
مخاطبان شبکه آموزش بود كه به دلیل استقبال بچه ها تولید و پخش آن ادامه پیدا كرد كه هر هفته روزهای جمعه ساعت 11 صبح عمو قناد از 
طریق این برنامه با بچه های دهه 80 و 90 در ارتباط است. لوبیا فردا زود بیا گلچین و تركیبی از برنامه ها و تجربه های گذشته عمو قناد است؛ به اضافه 
، موسیقی، مسابقه، نمایش عروسکی و... البته خودش معتقد است مخاطب این برنامه فقط كودكان  برنامه های جدید كه شامل گفتمان، شعر
نیستند و خانواده ها را نیز شامل می شود. پس اگر با این برنامه آشنایی ندارید یا موفق به تماشای آن نشده اید، می توانید در گزارش پشت صحنه 

ما از این برنامه و گفت و گو با مجید قناد و بازیگران آن همراه شوید. 

در این آیتم كه برای اعیاد قربان و غدیر ضبط می شود، بازیگران در حال توپ بازی هستند 
كه یكباره توپ به جایی برخورد كرده و صدای شكستن شنیده شده و مجید قناد از در 
انتهای دكور وارد می شود. قناد و بازیگران در این آیتم یك ضرب المثل را بازی می كنند. 
جالب این كه صدای گربه ای هم شنیده می شود كه پشت در استودیو ایستاده است. 
بعد از آن موسیقی شادی شنیده می شود و عمو قناد و بازیگران سرود شادی می خوانند. 
نوبت به بخش سؤال مسابقه می رسد كه قناد از بیننده ها می پرسد. سپس مكالمه 
تلفنی یك بچه با مجید قناد ترتیب داده می شود. جالب این كه همه افرادی كه در پشت 
صحنه این برنامه حضور دارند، با اشتیاق به تماشای آن نشسته اند و خاطرات دوران 
كودكی شان را تداعی می كنند. یكی از بخش های این برنامه دعایی است كه به صورت 
شعر همراه با موسیقی توسط بازیگران اجرا می شود. البته آیتم ها و پلان ها به صورت 
پراكنده ضبط می شود و پشت سر هم نیست. بنابراین آیتم خداحافظی ضبط می شود 
و پس از آن نوبت به درخــواســت عمو قناد از بچه ها می رسد كه از آنها می خواهد از 
فعالیت های گروه كودك استان ها فیلم بگیرند و برای برنامه بفرستند تا از این طریق با 
بچه ها در تعامل باشند. نكته جالبی كه نظر هر كسی را در این برنامه جلب می كند، انرژی 
و سرزندگی عمو قناد است كه با وجود گذر زمان همچنان با انگیزه و پر انرژی برای بچه ها 
كار می كند. درست مثل دورانی كه ما مخاطب كودك برنامه هایش بودیم. به خصوص در 
یكی از بخش های برنامه به همراه بازیگران درست مثل یك كودك شاد و پرانرژی مشغول 
بادكنك بازی و شیطنت می شوند. فضای برنامه بسیار شاد و موزیكال است و یكی از 
نكات مثبت برنامه همین است؛ آن هم برای بچه های امروزی كه نگه داشتن شان پای 
تلویزیون كار بسیار مشكلی است. یكی از عوامل پشت دوربین نكته ای را به قناد یادآور 
می شود و به همین دلیل او و بازیگران از داخل مونیتور بخش هایی از برنامه را می بینند 
كه نشان از دقت نظر گروه برنامه ساز دارد كه برای بیننده های كودكشان به راحتی از هر 
پلانی نمی گذرند. نكته ای كه مدام نظرمان را در گزارش جلب می كرد ،حضور یک گربه مادر 
بود كه به گفته یكی از عوامل هر روز وقت ناهار وارد لوكیشن می شود و داخل دكور برای 
خودش گشت می زند. حتی گاهی موقع اجرای قناد وارد می شود و او نیز از حضور این 
گربه، موقعیت طنز برای بچه ها ایجاد می كند. در این بین یكی دو تا از بادكنک ها از شدت 
گرمای داخل استودیو می تركند و گربه پا به فرار می گذارد  اما باز هم بعد از چند دقیقه 
میومیوكنان وارد استودیو می شود. ضبط را متوقف می كنند و قناد سعی دارد بدون 
ج كند اما گربه روی سقف می رود و ناچارند با  این كه گربه آسیبی ببیند، او را از دكور خار

حضور او به كار خود ادامه بدهند.

عمو قناد شاد و پر انرژی

دوست دارم عمو قناد همه بچه های دنیا شوم عموقناد عاشق 
بچه هاست

مجید قناد  زنــد  فــر قــنــاد،  سپهر 
یـــگـــران ایــن  ــر از بـــاز یــکــی دیـــگـ
بــرنــامــه اســـت. او نــقــش پــررنــگ 
اد را بــازی می كند و  خــورشــیــدنــژ
مــی گــویــد: پـــدر همیشه بــه من 
و  مــی گــفــت اول درس  بـــخـــوان 
ــو. من  ــن حــرفــه شـ بــعــد وارد ایـ
كــارگــردانــی سینما  هم در زمینه 
تحصیل و از سال 88 كار كودک 
ــردم.  ــ ــاز ك ــ ــا آهـــنـــگـــســـازی آغـ را بـ
را هــم تجربه  عــروســک گــردانــی 
كردم و حالا هم بازیگر این برنامه 
هستم.  من فكر می كنم آموزش 
در اغلب برنامه های كودک وجود 
ندارد و فقط به تبلیغات تبدیل 
ــه سمت  شـــده. یــعــنــی بــچــه هــا ب
بزرگ ترها  كه  می روند  چیزهایی 
می بینند. به همین دلیل بچه ها 
زود بــزرگ می شوند و ایــن اصلا 
برنامه  این  خوب نیست. ما در 
همراه  بچه ها  با  می كنیم  سعی 
شویم و بــازی كنیم و در همین 
بازی كردن آموزش بدهیم.  او با 
اشــاره بــه خــاطــرات عمو قناد در 
كــودكــی اش هم می گوید  دوران 
برنامه های  مخاطب  هــم  او  كــه 
عمو قناد بوده و همین موضوع 
باعث شد به كار كودک علاقه مند 
شــود» پــدر درســت مثل رفتاری 
كه به عنوان عمو قناد با بچه ها 
داشـــت، در خــانــه بــرای مــا پــدری 
با حوصله و  و  می كرد و مهربان 
خوش اخلاق بود. واقعا عشق و 

علاقه اش بچه ها هستند.

 شغل كودک 
بازی كردن است

   چطور شد به فکر ساخت این برنامه در شبکه آموزش افتادید؟
كل صداوسیما یک خانواده است. بنابراین فرقی نمی كند در كدام شبكه بتوانی كار كنی. البته بار 
آموزشی این شبكه بالاست و اخیرا این شبكه به یک مدرسه تبدیل شده و به همین علت بچه ها 
بیشتر مخاطب این شبكه هستند. از طرفی همین مساله باعث شده این شبكه ارتباط كاری خوبی 
با آموزش و پرورش برقرار كند. به همین جهت من طرحی داشتم كه به شبكه ارائه كردم و پذیرفته 
شد. مهم تر این كه باید سعی كنیم در برنامه سازی در كنار سرگرمی، بحث آموزش به بچه ها را هم 
مدنظر داشته باشیم. البته نباید آموزش به صورت مستقیم باشد. به نوعی باید برای بچه ها جای 
پدر و مادر و معلم ها باشیم. به همین دلیل سعی كردیم در نوع برنامه سازی هم به بازی های قدیمی 

توجه داشته باشیم و هم بازی های جدید را در نظر داشته باشیم.
  معمولا برای کودکان برنامه های بسیاری ساخته می شود. وجه تمایز برنامه شما با سایر برنامه ها 

چیست؟
ح، آموزشی با آهنگ های متنوع است. برنامه  »لوبیا فردا زود بیا« مجموعه ای از برنامه های شاد، مفر
پر از شعر و موسیقی است. به خصوص اشعاری كه متناسب سن و سال بچه ها باشد. ما در این 
برنامه كلاسی به نام »بیدار شو« داریم كه در اصل تداعی زمانی است كه مدرسه می رفتند. لازم است 
این نكته را بگویم كه در كنار من و بازیگرانی كه در این كار حضور دارند، افراد بسیاری هستند كه 
برای این كار زحمت می كشند. به عنوان مثال، خانم رودابه حمزه ای با تالیف 200 كتاب برای بچه ها 
و از طرفی شاعر بسیار خوبی است و برای برنامه شعرهای بسیاری نوشته اند. همین طور مهرداد 
، حرف اول را  یكتا عزیز كه حدود 80 آهنگ برای برنامه آماده و تنظیم كرده اند. یعنی موسیقی و شعر
در برنامه می زند. همچنین نمایش هایی كه دوستان ما اجرا می كنند. در كل سعی كردیم لوبیا فردا 

زود بیا، پر از شادی و نشاط و بازی و موسیقی باشد.
  یعنی ما در این برنامه همان عمو قنادی را می بینیم که چند دهه است می شناسیم؟

بله البته عمو قناد هم سعی كرده با زمان پیش برود. از آنجا كه فضای مجازی بسیار تاثیرگذار است، 
باید خودم را به روز كنم و با بچه های امروز پیش بروم تا آنها از ما جدا نشوند. حتی برای این كه تعامل 
بین ما و بچه ها برقرار شود، از آنها خواسته ایم برایمان استندآپ و لطیفه بفرستند و خودشان به 
نوعی عضوی از برنامه باشند. از طرفی با این روش می خواهیم به بچه ها یاد بدهیم خجالت نكشند 

و حرف بزنند.
  عنوان برنامه را بر چه اساسی انتخاب کردید؟

از قدیم می گفتند لوبیا فردا زود بیا )می خندد(. خواستیم گریزی به گذشته بزنیم. 
  شما عموقناد چند نسل هستید؟

من از سال 60 تا امروز بوده  ام. البته هنوز 15 سال دارم و با بچه ها پیش می روم )می خندد(.
  عموقناد چه آرزویی برای بچه ها دارد؟

برای بچه ها كه آرزو می كنم همیشه سلامت و شاد باشند و از دوران كودكی شان لذت ببرند. آرزویم 
ج از  این است كه با بچه ها ارتباط جهانی داشته باشم. البته در شبكه جام جم و برای بچه های خار

كشور برنامه دارم. با این حال دوست دارم با همه بچه ها ارتباط بگیرم و مخاطب برنامه باشند.

 آموزش همدلی 
به بچه ها

ــری كــــه نــقــش  ــبـ ــنـ ــول قـ ــ ــ رسـ
بــازی  را  زاده«  ــرف  ب »همرنگ 
گــی هــای ایــن  مــی كــنــد از ویــژ
شخصیت می گوید:  هر كدام 
از شخصیت ها تقریبا مثل هم 
هستند و در بــازی هم سعی 
كـــرده ایـــم اتــحــاد و هــمــدلــی و 
نشان  بچه ها  بــه  را  یگرنگی 
ــم. امـــا هــمــرنــگ كمی  ــی ــده ب
مهربان تر از بقیه است و به 
خاطر فیزیكی كه دارد، جنب و 
جوش و ورجه وورجه بیشتری 
یكدستی  كـــل  در  امـــا  دارد. 
ــودن ویـــژگـــی ایــن  ــ و مــتــحــد ب
چهارنفر است كه می خواهیم 
بــه بچه ها ایــن ویــژگــی را یاد 
بدهیم كه هــوای همدیگر را 
البته  باشند.  داشته  بیشتر 
من 15ســال است كه به طور 
تخصصی در مهدهای كودک  
برای بچه ها نمایش عروسكی 
ارتباط  اجــرا می كنم و همین 
مستقیم با بچه ها باعث شده 
تا بتوانم از شخصیت های هر 
كدام از بچه ها و ادبیاتشان در 
بــازی ام استفاده كنم. ضمن 
این كه بچه ها معمولا وقتی با 
هم قهر می كنند بعد از چند 
ــازی  ــا هــم آشــتــی و ب دقــیــقــه ب
می كنند و این یكی از بهترین 
كه  بچه هاست  خصوصیات 
ما هم در بــازی به آنها نشان 
می دهیم تا برایشان باورپذیر 
بــاشــد.  نكته جــالــب ایــن كار 
بـــرای مــن ایــن اســت كــه من 
در كودكی بیننده برنامه عمو 
قناد بــودم. امــا حــالا خــودم با 

ایشان همكار شدم.

و  هنری  ــردان  ــارگ ك ینانی،  مز حسین 
یکی از بازیگران این برنامه است. وی 
درباره نقشی كه ایفا می كند می گوید: 
مـــن نــقــش بــهــرنــگ صــبــحــی اصــل را 
بــازی می كنم. ما اسامی را بر اساس 
رنگ انتخاب كرده ایم تا برای بچه ها 
شادی آور باشد. چون من در گذشته 
ــادی آور  تحقیقی دربـــاره رنــگ هــا و شـ
ــرای كـــودكـــان داشــتــم.  ــ ــودن آنــهــا ب ــ ب
به خصوص در این شرایط كه قرنطینه 
و كـــرونـــا روی روحـــیـــه بــچــه هــا تــاثــیــر 

گذاشته است.
وی ادامه می دهد: من معتقدم وقتی 
كاری را دوست داشته باشی اصلا انجام 
آن سخت نیست اما این نكته خیلی 
ــت كــه پــژوهــش و تحقیق  مهمی اس
در چنین كارهایی حرف اول را می زند. 
چون كار برای كودكان لذتبخش است 
و همین كه در تحقیق متوجه شویم 
بچه ها چه چیزهایی را دوســت دارند 
آنها  ــرای  ب برنامه سازی  در  می توانیم 
موفق باشیم. پس برنامه سازی برای 
كــودكــان بــا وجــود تحقیق و پژوهش 
كار سختی نیست. مزینانی همچنین 
عنوان می كند: شغل كودک سرگرمی 
اســت. بنابراین ما سعی می كنیم در 
عین سرگرمی و بازی در لایه های زیرین و 
به طور غیرمستقیم نكاتی را هم آموزش 
دهیم. خانواده ها معمولا بچه ها را از 
كودكی وادار به رفتن سر كلاس های 
متعدد می كنند كه البته فی نفسه كار 
بــدی نیست امــا اجـــازه دهیم بچه ها 
بچگی و بازی كنند. چون در بازی كردن 

مهارت های زندگی را یاد می گیرند.

با زبان بچه ها 
حرف می زنیم

ــش  ــق ــری ن ــ ــگ ــ ــس ــ ــد ع ــ ــی ــ ــرش ــ ف
ــازی  »كــمــرنــگ ابـــر آبــــادی« را ب
شخصیت  كــمــرنــگ  مــی كــنــد: 
گیج  ابله و  جالبی دارد. خیلی 
و در عــیــن حـــال بــازیــگــوش و 
شیطون و خنده رو و پر انرژی 
اســــت. تــا جــایــی كــه مــی دانــم 
ــن شــخــصــیــت هــا را  بــچــه هــا ایـ
دوست داشتند و خوشحالم 
ایـــن بــرنــامــه و كــاراكــتــرهــایــش 
بچه ها  تــوجــه  مـــورد  توانسته 
ــرار بــگــیــرد. بــه نــظــرم بچه ها  قـ
موزیكال بودن برنامه را خیلی 
ــد. چــون با چنین  دوســت دارن
ــیــشــتــر ارتـــبـــاط  فـــضـــاهـــایـــی ب
می گیرند. این را از تجربه ای كه 
در تئاتر كودک دارم می گویم. به 
همین خاطر یكی از ویژگی های 
این برنامه همین فضای شاد و 
موزیكال بودن آن است. البته 
كودک  برنامه های  گذشته  در 
ــا در  ــود امـ بــیــشــتــر نــمــایــشــی بـ
حال حاضر برنامه سازها بیشتر 
ســمــت مــوســیــقــی مــی رونــد تا 
بتوانند با بچه ها ارتباط بگیرند. 
از طرفی كاراكترهای جدیدی در 
این برنامه وجود دارند. به هر 
حال من سعی كردم در بازیگری 
از بچه هایی كه می بینم الهام 
بگیرم. چون در مدارس كارهای 
ــی دادم و با  نمایشی انــجــام مــ
بــچــه هــا در ارتــبــاط هــســتــم. با 
ایــن حــال جــذب كــردن بچه ها 
خیلی كار سختی اســت. چون 
بسیار بسیار باهوش هستند. 
بنابراین از ادبیات خودشان در 

كار استفاده می كنیم.


